Znak: BR.0012.36.2017
                                                                               14.12.2017 r

                              
          Protokół Nr 36/17
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa
z  14 grudnia  2017 roku

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Stanisław Ewertowski o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy1 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego  11 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, propozycje do projektu porządku posiedzenia komisji?
 Nikt nie zgłosił zmian 
Komisja w obecności 11 członków – 11 głosami „za” zatwierdziła  projekt porządku posiedzenia Komisji w brzmieniu: 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie planu inwestycyjnego i finansowego Powiatowego szpitala im. Wł. Biegańskiego w Iławie na rok 2018.

5. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie iławskim za II półrocze 2017 roku.

6. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok.

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję RP w sprawach:
a) wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych przez Powiatowy Szpital im. Wł. Biegańskiego w Iławie,

b) wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Powiatowego Szpitala im. Wł. Biegańskiego w Iławie,

c) uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie.  

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja w obecności 11 członków – 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała protokół z ostatniego posiedzenia Komisji. 
Ad. 4 
Zaopiniowanie planu inwestycyjnego i finansowego Powiatowego szpitala im. Wł. Biegańskiego w Iławie na rok 2018
Ref. dyr. Szpitala I. Orkiszewska – Plan finansowy Szpitala Powiatowego w Iławie na rok 2018 został opracowany na podstawie danych historycznych oraz prognozowanego poziomu finansowania świadczeń przez  Narodowy Fundusz  Zdrowia i Ministerstwo Zdrowia. Podstawą do zaprognozowania szacunkowej wielkości wpływów są przede wszystkim:

· umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych z roku bieżącego,

· zawarte na dany rok umowy z Ministerstwem Zdrowia na szkolenia specjalizacyjne lekarzy z uwzględnieniem planowanej ilości rezydentur,

· wartość świadczeń udzielonych odpłatnie (komercyjnie) w  roku bieżącym,

· wartość dzierżawy wynajmowanych przez podmiot leczniczy zbędnych pomieszczeń w roku bieżącym.


Przychody ze sprzedaży ustalone na podstawie obowiązujących w 2017 r. umów z Ministerstwem Zdrowia i z Narodowym Funduszem Zdrowia razem z przychodami ze sprzedaży procedur medycznych oraz pozostałymi przychodami opiewają łącznie na kwotę 57 800 000 zł. 52 000 000 zł to przychody z tytułu świadczenia usług zdrowotnych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Udział przychodów z NFZ w przychodach ogółem stanowi  90 %. Pozostałe 10 % stanowią przychody wyspecyfikowane szczegółowo w załączonych materiałach.


W bieżącym roku różnica pomiędzy kontraktem zawartym z NFZ a jego wykonaniem za 9 miesięcy we wszystkich zakresach wynosi około 1,9 mln zł., co oznacza,  że wynik finansowy Szpitala może bardzo szybko ulec zmianie.


Po stronie kosztów plan zakłada poniesienie kosztów w ramach podstawowej działalności operacyjnej na poziomie 58.250.000 zł. Przy określaniu poziomu kosztów kierowano się danymi historycznymi skorygowanymi o skutki przewidywanych zmian. Uwzględniono m. in. uchwalone przez sejm zmiany w zasadach finansowania świadczeń ze środków publicznych oraz opublikowane założenia makroekonomiczne określone przez Radę Ministrów w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na lata 2017-2020. Przyjęto prognozowany na rok 2018 wskaźnik inflacji w wysokości 2,3% oraz nominalne tempo wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2018r na 4,7%.

W oparciu o przedstawione założenia Szpital rok 2018 zamknie stratą na poziomie 455.000,00 zł.. Na wynik ten wpłyną przede wszystkim rosnące koszty podstawowej działalności operacyjnej.


Plan na rok 2018 został przedstawiony zgodnie z zasadą zachowania ostrożności. Będzie on w trakcie roku aktualizowany w sytuacjach otrzymywania dodatkowych środków finansowych.

   Plan inwestycyjny Szpitala na rok 2018 obejmuje zgodnie z załączonymi materiałami dwa  zakresy. W ramach I zakresu tj. Modernizacje i ulepszenia planujemy realizację 6 zadań:

1. Dostosowanie drogi dojazdowej do wymogów p.poż.. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 210 000 zł. Zadanie jest kontynuacją procesu inwestycyjnego realizowanego w roku poprzednim. W 2017 r. opracowana została dokumentacja techniczna.

2.  Włączenie instalacji do centrali p.poż. wraz z wykonaniem inwentaryzacji p.poz. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 35 000 zł.

3. Modernizacja rozdzielni elektrycznej - łącznik bryła A - pawilon psychiatryczny.

Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 15 000 zł.

4. Modernizacja klatki schodowej w budynku przychodni specjalistycznych

Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 31 000 zł.

5. Remont i modernizacja pomieszczeń Laboratorium w Iławie - II-III etap. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 65 000 zł. (zadanie wynikające ze zmiany organizacji pracy laboratorium i konieczności dostosowania do wymogów sanitarno-epidemiologicznych)

6. Zagospodarowanie terenu po lądowisku dla helikopterów na potrzeby rehabilitacji. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 600 000 zł. (Partycypacja w wydatkach niekwalifikowalnych projektu realizowanego przez Powiat Iławski)

II zakres związany jest  z dalszą modernizacją Szpitala i z zakupami sprzętu z wykorzystaniem środków z UE. W ramach tego zakresu planujemy realizację 3 zadań:

1. Kontynuacja rozbudowy i modernizacji szpitala – uruchomienie Centrum Zdrowia Psychicznego z Ośrodkiem Opieki Długoterminowej – Etap II”. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 4 209 961,96 zł. ( dostosowanie pomieszczeń do wymogów sanitarno-epidemiologicznych, zwiększenie komfortu pobytu pacjentów, wprowadzenie nowych zakresów – psychiatria środowiskowa i dzienna)

2. Rozbudowa infrastruktury informatycznej i e-usług w Powiatowym Szpitalu w Iławie. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 2 163 570 zł. ( Projekt został złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WWM. Przeszedł pozytywnie ocenę formalną i aktualnie podlega ocenie merytorycznej. Dotyczy wprowadzenia nowych e-usług; e-kontrahent, e-wywiad oraz dostosowanie dokumentacji medycznej do nowych wymogów.)

3. Zakup sprzętu medycznego dla Powiatowego Szpitala w Iławie w celu poprawy jakości i dostępności do specjalistycznych usług medycznych. Planowana wartość nakładów do poniesienia w 2018 roku – 4 989 553,76 zł. (Projekt znajduje się na I miejscu na liście rezerwowej. Jeśli pojawią się oszczędności poprzetargowe u beneficjentów to jest szansa na uzyskanie dofinansowania. Projekt dotyczy zakupu m.in. aparatu RTG, tomografu komputerowego, stołu operacyjnego czy kardiomonitorów dla O/Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej)

Oprócz tych inwestycji  widzimy konieczność zabezpieczenia zakupów aparatury i sprzętu medycznego niezbędnych do realizacji zadań statutowych Szpitala w trakcie roku 2018 w przypadku awarii sprzętu posiadanego bądź konieczności uzupełnień sprzętowych. Na ten cel przeznaczamy kwotę –  1 200 000  zł. 

    Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Nikt nie zgłosił. 

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu
Komisja w obecności 10 członków – 9 glosami „za”, przy 1 glosie  „wstrzymującym się  zaopiniowała przedstawiony planu inwestycyjnego i finansowego Powiatowego szpitala im. Wł. Biegańskiego w Iławie na rok 2018.
Ad. 5

      Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie iławskim za II półrocze 2017 roku.
z-ca Komendanta R. Żuberowski - Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są pytania?

Radny E. Dembek – powiedział, że prośby jakie kierował na poprzednich posiedzeniach komisji spełniły się po części, patrząc na wskaźniki – poprawiły się. Podsumowanie  zadawalające– na poziomie ubiegłego roku. Nie możemy powiedzieć, że jest zadawalające. Gdyby nie było wypadków, przestępstw, to można byłoby powiedzieć, że jest na poziomie zadawalającym. Nie dziwię się, że rowerzyści jeżdżą chodnikami, jeżeli nie ma ścieżki rowerowej, ponieważ na ulicy jest bardzo niebezpiecznie. Inni użytkownicy drogi uważają, że rowerzysta nie ma praw. Stąd moja prośba, aby nie karać rowerzystów, którzy jeżdżą po chodnikach. 
Przewodniczący Komisji -  odebrał głos  radnemu panu Dembkowi i poprosił, aby zadawał pytania panu Komendantowi.
Radny E. Dembek – powiedział, że komisja jest od tego, aby tu szeroko omawiać wszystkie zagadnienia. Ja mam prawo wygłaszać swoje opinie. Pan przewodniczący odebrał mi glos, dlatego wstrzymam się od głosu, miałem głosować „za” ale wstrzymam się. W tej chwili myśli moje zostały zakłócone.  Komisja jest od tego, aby tu  spierać się, opiniować, wygłaszać swoje opinie, oceniać. itp.  Chciałem jeszcze powiedzieć o hałasie. Ja w przeciwieństwo do innych przygotowuje się do posiedzeń komisji, czytam materiały i jeżeli mam problem to zgłaszam go bezpośrednio do Komendy Policji.  

Z-ca komendanta – R. Żubertowski -  jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym poza miastem, my też to widzimy. Nasze siły łączymy  z innymi komisariatami i reagujemy na wszystko co jest przestępstwem. 

Radny F. Małek – powiedział, że według niego zapięcie pasów nie powinno być obowiązkowe, to powinna być sprawą każdego  kierowcy, czy zapina pasy, czy nie.
Przewodniczący Rady M. Młotek – zapytał, czy akcja „PANDORA 2” jest realizowana przez naszą Komendę? Kolejne pytanie dotyczyło tego, czy po zlikwidowaniu Straży miejskiej więcej pracy ma policja, czy jest więcej zgłoszeń, czy jest odczuwany brak straży?
Z-ca komendanta – R. Żubertowski – odpowiedział, że nie wszystkie akcje są realizowane przez wszystkie Komendy. Widocznie jest to akcja krajowa.  Akurat ta nie jest realizowana. Natomiast jeśli chodzi o straż miejską, to nie widzę tu żadnego zatoru. Wszystkie zgłoszenia, które trafiały do Straży Miejskiej teraz trafiają do nas. 
Komisja w obecności 10 członków – 9 głosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymującym się”  zaopiniowała przedstawioną  informację. 
Ad. 6

        Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi do sprawozdania? – nikt nie zgłosił. 

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu
Komisja w obecności 10 członków – 10 glosami „za” zaopiniowała przedstawioną  informację 
Ad. 7

     Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania, uwagi do sprawozdania? – nikt nie zgłosił
Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu
Komisja w obecności 10 członków – 10 glosami „za” zaopiniowała przedstawioną  informację 
Ad. 8

     Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję RP w sprawach:
a) wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych przez Powiatowy Szpital im. Wł. Biegańskiego w Iławie,
 Ref. dyr. Szpitala I. Orkiszewska -  chodzi o zbycie aktywów trwałych, które z różnych względów nie nadają się  do dalszej eksploatacji. 
Projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu

Komisja w obecności 10 członków – 9 głosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

b) wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń Powiatowego Szpitala im. Wł. Biegańskiego w Iławie

ref. dyr. Szpitala I. Orkiszewska -  chodzi o pomieszczenia z przeznaczeniem na wykonywanie zabiegów medycznych z zakresu chirurgii jednego dnia i hospitalizacji planowej (operacje okulistyczne) oraz diagnostyki okulistycznej - okres zawarcia umowy 10 lat.

 Druga dzierżawa dot. budynku wolnostojącego z przeznaczeniem na prowadzenie Stacji Dializ oraz gruntu, na którym umiejscowiony zostanie kontener chłodniczy i kontener na odpady medyczne – okres zawarcia umowy do 10 lat.

Radny E. Dembek -  zapytał o budynek – 600 m – co to jest?

Dyr. Szpitala I. Orkiszewska – wyjaśniła, że jest to budynek stacji dializ. Skończyła się umowa z dotychczasową spółką na prowadzenie stacji dializ, która miała podpisana z nami umowę na 10 lat. Po 10 latach budynek  i urządzenia przechodzą na nasza własność, z tym, że urządzenia te są już zużyte i trzeba byłoby je sukcesywnie wymienić. Chcemy na początku stycznia przygotować się do wyłonienia firmy, która poprowadziłaby stację dializ. 

My sami nie bardzo chcemy to prowadzić, z tego względu, że to co przejmiemy nadaje się do wymiany. Jest tam 20 maszyn, a koszt jednej to około 40 tyś złotych. Chcemy. aby firma sukcesywnie wymieniła sprzęt, dlatego myślimy o dzierżawie na 5 lat. Jeżeli okoliczności byłyby dla nas korzystne, to po 5 latach moglibyśmy to przejąć bez wymiany sprzętu.  Ponadto potrzebna jest nam również stacja uzdatniania wody, koszt której  wynosi około 150 tyś złotych. Obecna firma „DIAWELUM” ma większy dostęp do sprzętu jak również lekarzy.      

Projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu

Komisja w obecności 10 członków – 9 głosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymującym się”  pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

c) uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie. 
Ref. dyr. PCPR J. Rynkowska – powiedziała, że zmieniły się przepisy stąd zmiana statutu. Statut jest krótki obejmuje tylko zagadnienia, którymi zajmuje się PCPR, dopiero na podstawie statutu będzie przygotowany regulamin. 

Projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu

Komisja w obecności 10 członków – 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Ad. 8 
  Sprawy bieżące i wolne wnioski 
Przewodniczący Komisji złożył wszystkim życzenia świąteczne z okazji świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 9

     Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji wobec wyczerpania porządku posiedzenia  o godz. 13.40 – zamknął posiedzenie Komisji. 

      
 Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

   
Alicja Blinkiewicz
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